
  
DEPARTEMENT DU BAS RHIN
COMMUNE D'ALLENWILLER

Convocation le 17/01/2012
Affichage convocation le 17/01/2012

Dépôt/Affichage le jour de réception en Sous Préfecture

SEANCE ORDINAIRE DU CONSEIL MUNICIPAL N°1-2012
EN DATE DU 24 JANVIER 2012

Nombre de Conseillers élus : 11  En fonction : 11
Nombre de Conseillers présents : 09  Votants : 10

Le vingt quatre janvier deux mil douze à vingt heures, le Conseil Municipal d’Allenwiller s’est réuni au lieu 
ordinaire des séances sous la présidence de M. MULLER Roger, Maire.
Étaient présents : 
- les Adjoints : M. STORCK  Gérard et SCHNEIDER Jean Jacques
-  Les  Conseillers  :  Mmes  ANTONI  Cathy,  GROSS  Laurence  MM.  LORENTZ  Bruno,  OSTERMANN 
Ernest, SIMON Etienne et ZIMMERMANN Guy
Absents  excusés :  Mme  BERLEMONT  Nathalie  qui  a  donné  procuration  à  Mme  ANTONI  Cathy,  M. 
JACOB Olivier   
Secrétaire de séance : Mme ANTONI Cathy.

Ordre du Jour :
Désignation secrétaire de séance
2012-1. Communauté de Communes de la Sommerau - Service Assainissement - Rapport annuel 2010
2012-2. Aménagement Cimetière
2012-3. Acquisition Parcelle
2012-4. Urbanisme - Informations
Divers et communications

M. le Maire ouvre la séance à 20 Heures.

Désignation secrétaire de séance (article L 2121-15 du C.G.C.T.)

Conformément à l’article L 2121-15 du C.G.C.L, Mme ANTONI Cathy est désignée pour remplir 
les fonctions de secrétaire de séance.

2012-1. Communauté de Communes de la Sommerau - Service Assainissement - Rapport an-
nuel 2010

M. le Maire soumet au Conseil Municipal le rapport de l'exercice 2010 de la Communauté de Com-
munes de la Sommerau sur le prix de l'assainissement et la qualité du service "assainissement", 
conformément aux dispositions du décret 95.635 du 06.05.1995.

La Communauté de Communes de la Sommerau, en sa séance du 15/12/2011 a adopté ledit rapport 
présenté par son Président. Un exemplaire dudit rapport a été remis à chaque conseiller. Le Conseil 
Municipal est appelé à délibérer sur ce rapport.

Décision du Conseil Municipal

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, adopte le rapport présenté.

Conseil Municipal Allenwiller 24 janvier 2012

3133  



  
2012-2. Aménagement Cimetière

Vu les estimations, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide la réalisation des travaux d’aménage-
ment au cimetière communal pour un coût de 76 000 Euros HT. Les crédits nécessaires seront pré-
vus au budget primitif 2012. Toutes les subventions spécifiques susceptibles d’être obtenues seront 
sollicitées. M. le Maire est autorisé à signer tout document relatif à cet aménagement.

M. l'Adjoint Jean Jacques SCHNEIDER quitte la séance.

2012-3. Acquisition Parcelle - Vente par SCHNEIDER - Rue de Jetterswiller

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, accepte l’acquisition du terrain cadastré :

Commune d'Allenwiller
Section 1 Parcelle 297/43 Rue de Jetterswiller d’une contenance de 0 are19 ca

(extraite de la parcelle Section 1 N°191/43 selon PV d’arpentage du 03/10/2011)

Au prix de 1 Euro symbolique et appartenant  M. et Mme Jean Jacques  SCHNEIDER d’Allenwiller.

M. l’Adjoint  Gérard STORCK est autorisé à signer l'acte administratif à intervenir. Tous les frais 
seront à la charge de la commune. Les crédits nécessaires seront prévus au budget primitif 2012 
(opération : achat de terrain).

M. l'Adjoint Jean Jacques SCHNEIDER rentre en séance.

2012-4. Urbanisme - Informations

M. le Maire informe le Conseil Municipal des suites réservées aux demandes :

Déclarations préalables 
- M. LORENTZ Philippe pour la création d’un abri de jardin, sous le n° DP 06700411C0011 – 

sans opposition
- M. JUIF Laurent pour l’aménagement de combles avec création de trois fenêtres de toit, sous 

le n° DP 06700411C0012 – sans opposition
- M. SITZ Jean-Marie pour la création d’un abri bois, sous le n° DP 06700411C0013 – en 

instruction
- Sàrl  RIEHL  Paysages  pour  la  mise  en  place  d’un  abri  de  stockage,  sous  le  n°  DP 

06700411C0014 – sans opposition
- M. SCHNELL Valentin pour la pose d’une fenêtre de toit, sous le n° DP 06700411C0015 – 

sans opposition
- Mme GRANDGEORGE Erna pour l’extension d’une maison d’habitation,  sous le n° DP 

06700412C0001 – en instruction
- M. NEBINGER Claude pour la destruction d’une porte et d’une fenêtre remplacées par une 

entrée de garage, sous le n° DP 06700412C0002 – en instruction

Il a également été autorisé :
• Le remplacement d’anciennes tôles par de nouvelles de type identique rouge sur un bâtiment 

annexe situé 21 Rue de la Ceinture par M. DE ALMEIDA José (accord du 31/10/2011)
• La mise en place d’une clôture au 53 Rue Principale par Mme BROMHORST Liesa (accord 

du 21/11/2011).
• L’installation  de 16 panneaux photovoltaïques  intégrés  en toiture  par Mme HUY Sandra 

(accord du 12/12/2011)

Conseil Municipal Allenwiller 24 janvier 2012

3233  



  
L’ordre du jour étant épuisé, Monsieur le Maire lève la séance à 21h00. Le présent procès verbal  
comportant les points 2012-1 à 2012-4  est approuvé et signé par les membres présents.

Le secrétaire de séance
ANTONI  Cathy

Conseil Municipal Allenwiller 24 janvier 2012

3333  


